



Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Contab - Sistema Financeiro Integrado

Balancete da Receita do Mês de Julho de 2019

Ficha	Código	Especificacao	Fonte Rec.	Orçado	Programado	Arrecadação					A Arrecadar
						Anterior	No Mês	Cancelada	Total Mês	Total	
	1.0.0.0.00.00.00	RECEITAS OPERACIONAIS		60.000.000,00	34.999.979,00	24.074.791,77	4.185.643,71	(18.416,54)	4.167.227,17	28.242.018,94	31.757.981,06
	1.1.0.0.00.00.00	RECEITAS		60.000.000,00	34.999.979,00	24.074.791,77	4.185.643,71	(18.416,54)	4.167.227,17	28.242.018,94	31.757.981,06
	1.1.0.1.00.00.00	RECEITA DE TARIFAS		44.000.000,00	25.666.662,00	13.736.215,61	2.967.407,46	(471,31)	2.966.936,15	16.703.151,76	27.296.848,24
1	1.1.0.1.00.00.01	Receita de Serviço de Água	01.11000	24.000.000,00	14.000.000,00	7.917.714,81	1.710.849,57	(471,31)	1.710.378,26	9.628.093,07	14.371.906,93
2	1.1.0.1.00.00.02	Receita de Serviço de Esgoto	01.11000	20.000.000,00	11.666.662,00	5.818.500,80	1.256.557,89		1.256.557,89	7.075.058,69	12.924.941,31
	1.1.0.2.00.00.00	RECEITA DE TAXAS		15.500.000,00	9.041.655,00	4.733.905,50	1.113.173,51	(17.945,23)	1.095.228,28	5.829.133,78	9.670.866,22
3	1.1.0.2.00.00.01	Receita de Taxa de Expediente	01.11000	200.000,00	116.662,00	27.141,86	7.328,44		7.328,44	34.470,30	165.529,70
4	1.1.0.2.00.00.02	Receita de Taxa de Serviços Diversos	01.11000	1.300.000,00	758.331,00	325.793,29	133.181,86	(17.945,23)	115.236,63	441.029,92	858.970,08
5	1.1.0.2.00.00.03	Receita de Taxa de Coleta de Resíduos	01.11000	14.000.000,00	8.166.662,00	4.380.963,15	972.660,63		972.660,63	5.353.623,78	8.646.376,22
15	1.1.0.2.00.00.04	Receita de Taxa de Coleta de Resíduos Saúde	02.			7,20	2,58		2,58	9,78	(9,78)
	1.1.0.3.00.00.00	MULTAS E JUROS DE MORA		500.000,00	291.662,00	245.104,57	72.362,77		72.362,77	317.467,34	182.532,66
6	1.1.0.3.00.00.01	Multas e Juros de Mora Pagamento em Atraso	01.11000	500.000,00	291.662,00	245.104,57	72.362,77		72.362,77	317.467,34	182.532,66
	1.1.0.4.00.00.00	DÍVIDA ATIVA				6.698,28	1.084,46		1.084,46	7.782,74	(7.782,74)
11	1.1.0.4.00.00.01	Receita de Dívida Ativa Tributária	01.			938,18	172,37		172,37	1.110,55	(1.110,55)
12	1.1.0.4.00.00.02	Receita de Dívida Ativa Não Tributária	01.			1.731,53	232,21		232,21	1.963,74	(1.963,74)
13	1.1.0.4.00.00.03	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa	01.			1.550,43	265,33		265,33	1.815,76	(1.815,76)
14	1.1.0.4.00.00.04	Correção Monetária da Dívida Ativa	01.			2.478,14	414,55		414,55	2.892,69	(2.892,69)
	1.1.0.5.00.00.00	RECEITAS DIVERSAS				5.352.867,81	31.615,51		31.615,51	5.384.483,32	(5.384.483,32)
7	1.1.0.5.00.00.03	Receita de Exercícios Anteriores	01.11000			5.352.867,81	31.615,51		31.615,51	5.384.483,32	(5.384.483,32)
	2.0.0.0.00.00.00	OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS				524.829,29	81.126,33	(1.180,89)	79.945,44	604.774,73	(604.774,73)
	2.1.0.0.00.00.00	OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS				524.829,29	81.126,33	(1.180,89)	79.945,44	604.774,73	(604.774,73)
	2.1.0.1.00.00.00	RECEITAS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS				197.641,29	59.535,37	(860,09)	58.675,28	256.316,57	(256.316,57)
10	2.1.0.1.00.00.01	Receitas de Aplicações Financeiras	01.11000			197.641,29	59.535,37	(860,09)	58.675,28	256.316,57	(256.316,57)
	2.1.0.2.00.00.00	OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS				327.188,00	21.590,96	(320,80)	21.270,16	348.458,16	(348.458,16)
8	2.1.0.2.00.00.04	Reembolso	01.11000			27.500,90	15.835,23		15.835,23	43.336,13	(43.336,13)
9	2.1.0.2.00.00.05	Outras Receitas Não Operacionais	01.11000			299.687,10	5.755,73	(320,80)	5.434,93	305.122,03	(305.122,03)
16	2.1.0.2.00.00.15	Restituição Vale Transporte	04.								
17	2.1.0.2.00.00.16	Restituição Vale Refeição	04.								



Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Contab - Sistema Financeiro Integrado

Balancete da Receita do Mês de Julho de 2019

TOTAL ORÇAMENTÁRIO

60.000.000,00 34.999.979,00 24.599.621,06 4.266.770,04 (19.597,43) 4.247.172,61 28.846.793,67 31.153.206,33

Código	Especificação	Orçado	Programado	Anterior	No Mês	Cancelada	Total Mês	Total	A Arrecadar
1	Receitas Correntes	60.000.000,00	34.999.979,00	24.074.791,77	4.185.643,71	(18.416,54)	4.167.227,17	28.242.018,94	31.757.981,06
2	Receitas de Capital	0,00	0,00	524.829,29	81.126,33	(1.180,89)	79.945,44	604.774,73	(604.774,73)
7	Receitas Correntes Intra								
8	Receitas de Capital Intra								
9	Deduções de Receitas								
		60.000.000,00	34.999.979,00	24.599.621,06	4.266.770,04	(19.597,43)	4.247.172,61	28.846.793,67	31.153.206,33



Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Contab - Sistema Financeiro Integrado

Balancete da Receita do Mês de Julho de 2019

Receitas ExtraOrçamentárias

Ficha	Código	Especificacao	Saldo Anterior	Arr. No Mês	Anul. No Mes	Total Mês	Saldo Atual
5		PIS PASEP	3.076,38	582,74	0,00	582,74	3.659,12
50		Empréstimo Caixa Econômica Federal	246.901,77	39.738,73	0,00	39.738,73	286.640,50
51		Empréstimo Bradesco	0,00	96,91	0,00	96,91	96,91
632		Grêmio 1897	1.910,00	310,00	0,00	310,00	2.220,00
1388		R P C Rede Plantão de Convênios (Drogaria)	6.047,35	836,70	0,00	836,70	6.884,05
1614		SAEG (VALE TRANSPORTE)	5.625,48	0,00	0,00	0,00	5.625,48
1615		SAEG (Créditos a recolher)	0,00	180,00	0,00	180,00	180,00
2006		INSS (PJ) Terceiros	288.276,75	43.982,35	0,00	43.982,35	332.259,10
2007		INSS (PF) Autônomos	9.176,15	2.180,46	0,00	2.180,46	11.356,61
2008		INSS Colaboradores	372.203,79	63.910,21	0,00	63.910,21	436.114,00
2009		COFINS	48.977,70	11.498,31	0,00	11.498,31	60.476,01
2010		CSLL	14.108,42	3.039,15	0,00	3.039,15	17.147,57
2011		IRRF Rend.Trabalhador a Recolher	294.295,83	53.287,34	0,00	53.287,34	347.583,17
2012		IRRF Pessoa Física	5.334,89	150,52	0,00	150,52	5.485,41
2013		IRRF Pessoa Jurídica	92.726,73	16.798,51	0,00	16.798,51	109.525,24
2601		Mensalidade Sindicato	13.705,48	2.390,29	0,00	2.390,29	16.095,77
2602		PLANO DE SAÚDE SANTA CASA	6.582,18	807,94	0,00	807,94	7.390,12
2603		Contribuição Sindical	37,01	0,00	0,00	0,00	37,01
3122		ISS	39.787,71	10.255,16	0,00	10.255,16	50.042,87
3495		CECRES	29.528,18	5.391,29	0,00	5.391,29	34.919,47
3612		SOESP ODONTO - (Clínica Odontológica)	1.308,96	218,16	0,00	218,16	1.527,12
4496		GAS a Recolher	4.963,00	792,00	0,00	792,00	5.755,00
4508		SICRED	66.112,75	10.259,27	0,00	10.259,27	76.372,02
4643		Pensão Alimentícia	36.059,19	5.923,56	0,00	5.923,56	41.982,75
4644		Pensão Alimentícia S/Férias	2.813,58	623,75	0,00	623,75	3.437,33
4645		Vale Refeição	7.337,06	0,00	0,00	0,00	7.337,06
4647		SESI	723,00	120,50	0,00	120,50	843,50
Total Grupo Contábil -			1.597.619,34	273.373,85	0,00	273.373,85	1.870.993,19
TOTAL EXTRAORÇAMENTARIO			1.597.619,34	273.373,85	0,00	273.373,85	1.870.993,19

TOTAL GERAL

4.525.204,15

30.736.916,85